[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2012 г.                          с.Таштып                                              №_____

	О проведении конференции общественных объединений правоохранительной направленности

В целях повышения эффективности работы общественных объединений правоохранительной направленности, награждения граждан, принимающих активное участие в охране общественного порядка, в соответствии с постановлением Администрации Таштыпского района от  30 декабря 2011 г. № 1486 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Таштыпском районе на 2012 — 2016 годы», руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г., постановляю:

1. Провести в срок до 30 ноября 2012 г. конференцию общественных объединений правоохранительной направленности.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению конференции общественных объединений правоохранительной направленности (Приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению конференции общественных объединений правоохранительной направленности (Приложение № 2).

4. Утвердить положение о проведении конференции общественных объединений правоохранительной направленности (Приложение № 3).

5. Утвердить программу проведения конференции общественных объединений правоохранительной направленности (Приложение № 4).

6. Бухгалтерии Администрации Таштыпского района (Л.А.Кузнецова) произвести финансирование мероприятия через долгосрочную муниципальную целевую программу «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Таштыпском районе на 2012 — 2016 годы»,  согласно сметы (Приложение № 5).

7. МАУ Редакция газеты «Земля таштыпская» освещать ход подготовки и проведения конференции общественных объединений правоохранительной направленности.

8. Главам сельсоветов заявить ходатайства о награждении граждан, принимающих активное участие в охране общественного порядка.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Таштыпского района по безопасности и правопорядку В.Я.Чепчигашева.

Глава Таштыпского района

              В.И.Шулбаев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Таштыпского района

______________2012 г. №_____

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

 конференции общественных объединений правоохранительной направленности

	Председатель оргкомитета
	В.Я.Чепчигашев — заместитель главы Таштыпского      района по безопасности и правопорядку

	Секретарь                                Секретарь

 оргкомитета                           оргкомитета
	М.Х.Васильева — секретарь Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Таштыпского района

	                                                      Члены

                                                  оргкомитета
	Е.А.Цыганкова — первый заместитель главы Таштыпского района

	Н.В.Герасимова — руководитель МКУ «Управление культуры                                                                           Администрации Таштыпского района»

	Г.Г. Шулбаев — начальник МО МВД России «Таштыпский»

	Е.Д. Сафьянов — главный редактор  МАУ Редакция газеты «Земля таштыпская»

	А.А.Дьяченко — глава Таштыпского сельсовета

	А.С. Лебедев — глава Матурского сельсовета

	С.Н. Чебодаев — глава Арбатского сельсовета

	О.И. Тибильдеев — глава Анчульского сельсовета

	А.А. Петрунов — глава  Нижнесирского сельсовета

	С.А. Султреков — глава Бутрахтинского сельсовета

	И.Ф. Куюков — глава  Большесейский сельсовета

	Г.Г. Тодинов — глава Имекского сельсовета

Управляющий делами                                                                    И.С.Кайлачаков

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Таштыпского района

______________2012 г. №_____

План мероприятий

                 по подготовке и проведению конференции общественных объединений правоохранительной направленности

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Подготовка сценария проведения конференции общественных объединений правоохранительной направленности.
	Н.В.Герасимова
	до 10.11.2012 г.

	2
	Составление списка приглашенных, направление приглашений на конференцию общественных объединений правоохранительной направленности.
	М.Х.Васильева
	до 10.11.2012 г.

	3
	Регистрация участников конференции.
	Е.Т.Мамышева
	29.11.2012 г.

	4
	Подготовка доклада об участии населения в охране общественного порядка. Подготовка слайдового сопровождения доклада.
	Г.Г.Шулбаев,

Е.Н.Клабукова,

Е.Д.Сафьянов
	до 25.11.2012 г.

	5
	Подготовка доклада руководителя ДНД Таштыпского сельсовета. Подготовка слайдового сопровождения доклада.
	А.А.Дьяченко,

Ю.П.Ермолаев
	до 25.11.2012 г.

	6
	Подготовка награждения граждан   общественных объединений правоохранительной направленности. Приобретение подарков.
	М.Х.Васильева

	до 26.11.2012 г.

	7
	Подготовка постановления и сметы расходов для проведения конференции общественных объединений правоохранительной направленности.
	М.Х.Васильева
	до 01.11.2012 г.

	8
	Организация доставки участников на конференцию общественных объединений правоохранительной направленности.
	Главы сельсоветов
	29.11.2012 г.

	9
	Кофе-пауза
	Н.А.Алексеенко
	29.11.2012 г.

	10
	Оформление фойе, сцены
	Н.В.Герасимова,

Н.А.Цируль
	29.11.2012 г.

	11
	Освещение в СМИ.
	Е.Д.Сафьянов
	29.11.2012 г.

Управляющий делами                                                                                  И.С.Кайлачаков

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Таштыпского района

______________2012 г. №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конференции общественных объединений

правоохранительной направленности

1. Общие положения

1.1. Конференция общественных объединений правоохранительной направленности (далее - Конференция) проводится в рамках реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Таштыпском районе на 2012 — 2016 годы», согласно плана работы Межведомственной комиссии по профилактики правонарушений в Таштыпском районе.

1.2. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения Конференции, ее организационное, методическое и финансовое обеспечение, награждение.

2. Цели и задачи Конференции

2.1. Цель Конференции – обсуждение работы правоохранительных органов и  общественных объединений правоохранительной направленности, по обеспечению безопасности в районе, проблем  взаимодействия,  принятие подходов и конкретных предложений по их разрешению, награждение граждан принимающих активное участие в охране общественного порядка.

                           2.2. Задачи конференции:

        - укрепление сотрудничества и взаимодействия правоохранительных органов и общественных объединений правоохранительной направленности, по охране общественного порядка;

                                                 - активизация работы общественных объединений правоохранительной направленности;

                                                                                   - принятие резолюции.

3. Организаторы Конференции: Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в  Таштыпском районе.

                                                                                  4. Участники Конференции: правоохранительные органы, общественные объединения правоохранительной направленности.

                 5. Время и место проведения: Конференция состоится 29 ноября 2012 г. в с. Таштып, ул. Ленина, 37, Районном доме культуры. Начало в 16:00 час.

          6. Подведение итогов Конференции.

             6.1. Награждение ценными подарками граждан, принимающих активное участие в  охране общественного порядка, а также за активное участие в жизни района, осуществляется согласно рассмотренных оргкомитетом, заявленных главами сельсоветов Таштыпского района и начальника межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Таштыпский»  ходатайств о награждении.
             6.2. Принятие резолюции.

                 7. Информационное освещение

              7.1. Подготовка, проведение и итоги Конференции освещаются в средствах массовой информации.

               7.2. Положение о проведении Конференции размещается на сайте Администрации  Таштыпского района.

                                                                                                             8. Финансирование Конференции: расходы, связанные с награждением производятся через долгосрочную муниципальную целевую программу «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Таштыпском районе на 2012 — 2016 годы». Проезд и питание делегаций общественных объединений производится за счет средств командирующих организаций.

             Управляющий делами                                                                                  И.С.Кайлачаков

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Таштыпского района

______________2012 г. №_____

                        ПРОГРАММА

конференции общественных объединений правоохранительной направленности

15:30 – 16:00   - Регистрация участников конференции.

16:00  –  16:05   - Открытие конференции.

               16:05  –  16:10   - Приветствие участников конференции
                   глава Таштыпского района В.И.Шулбаев                                                          16:10    –16:25    - «О роли общественных объединений в охране общественного
                  порядка на территории Таштыпского района»  -
                 Г.Г.Шулбаев — начальник полиции МО МВД России «Таштыпский». 16:25 — 16:45  - «О роли добровольной народной дружины в общественной жизни

       района» - Ю.П.Ермолаев - руководитель добровольной народной

       дружины Таштыпского сельсовета

 16:45 — 17:25 -  Награждение, концертная программа.                                                                       17:25 — 17:30  - Принятие резолюции.                                                                               17: 30                - Закрытие конференции.

Управляющий делами                                                                                   И.С.Кайлачаков

Приложение № 5

к постановлению Администрации

Таштыпского района

______________2012 г. №_____

СМЕТА

на проведение конференции общественных объединений правоохранительной направленности

«___»____________2012 г.                                                                                    с. Таштып

Расходы:

1. Награждение участников Конференции                     30000 (Тридцать тысяч) рублей

Итого по смете:                                                                 30000 (Тридцать тысяч) рублей

Управляющий делами                                                                                  И.С.Кайлачаков